Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

LIBER

Qu. CICERO DE PETITIONE CONSULATVS
AD M. T. CICERONEM FRATREM SVVM.

SI TIBI omnia suppetunt, que conetur ingenio, aut vsu, aut diligentia possunt tibi ab amore nostro non sum alienum arbitratus ad te prescribere ea que mihi biveniebat in mente: dies ac noctes de petitione tua cogitanti, non ut aliquid ex iis noui adiicerem, sed ut ea quae in re dispersa atque infinita videatur esse roe, & distributione sub uno aspectu pone rentur, quamquam plurimum natura valet tamen videatur in paucorum mensium negocio posse simulatio naturam vincere. Ciuitas que sit cogita, quid petas, qui sis prope quotidie ad forum tibi de scendenti meditandu hoc sit, nouus sum, consulatum peto Roma est nominis nouitatem dicendi gloriam maxime subleuabis, semper ea res plurimum dignitatis habuit non potest qui dignus habebetur patruus consularium indignus consulatu putari. Quamobrem quoniam ab hac laude proficisceris, & quicquid es ex hoc es, ita paratus ad dicendum venito, quasi in singulis causis iudicium de omni negocio futurum sit. Rius facultatis adiumenta quae scio tibi esse seposita, ut parata ac prompta sint cura, & saepe que de demosthenis studio & exercitatione scripsit Demetrius recordare deinde & amicorum multitudo, & genera appareant. Habet enim ea que noui babuerunt, omnes publicanos, totum sere eqstrem ordinem multa preterea municipia multos abs te defensos homines cuiuscumque ordinis aliquot collegia, preterea studio dicendi conciliatos plurimos adolescentulos, quotidianam amicos, assiduitatem & frequentiam. Hec cura, & ut teneas commendando, & rogando & omni ratione efficiendo, ut intelligat qui debent tua causa referende gratie & qui volunt obligandi tui temporis sibi aliud nullum fore. Ita hoc multum videatur adiuuare posse nouum hominem nobilitum voluntas, & maxime consularium probest quoque in locum ac numerum si peruenire. Velis ab iis ipsis illo loco, ac numero dignum putari. Si rogandi omnes sunt diligenter & ad eos allegandum persuadendum est is. Non semper cum optimatibus de rep. sensisse minime populares fuisse, siquid locuti populariter videmur id nos eo consilio fecisse ut nobis. Cn. Pompeium adiungemus ut eum qui plurimum possit aut amicum in nostra petitione haberemus aut certe non aduersari. Preterea adolescentes nobiles elabora ut habeas, vel teneas studiosos quos babes, multum dignitatis afferent plurimos babes, perfice ut sciant, quam in his putas esse si adduxeris, ut illi qui non volunt cupiant plurimum quidem preferantur. At multum & nobilitatem tuam adiuuat quod eiusmodi nobiles tecum petunt ut nemo sit qui audeat dicere plus illis nobilitatem quam tibi virtutem praedes oportere. Jam P. Galba, & L. Crassum summo loco natos quae est qui petere consulatum putet. Vides igit ex amplissimis familiis hominum: qui sine nervis sint tibi pares non esse. At Antonius & Catilina molesti sunt immo homini nouo industrio, innocenti diserto gratio apud eos quae res indicat optandi copetores ambo siccarii ambo libidinosi ambo egentes, et alius bona prescripta vidimus vocem denique audiimus, iuratis se Rome iudicio equo, cum boie greco certa re non posse & ex senatu electum scimus. Optima ve eo censorum existimatione in pictura competitorum habuimus amicum Sabidio, & Panthera quod ad tabulam quos poneret non habeat quo tam in magistratu amicam quam palam domi haberet de machinis emit. In petitione autem consulatus cauponas omes hic copilare per turpissimam legationem maluit quam adesse & per supplicare. Alter vero dum boni qui splendore est: primum nobilitate eadem quam Catilina non maiore non sed virtute. Quoniam Manius vmbra sua metuit, hunc negliges quod natum in patria egestate: educatus in sororis stupris corroboratus in cede ciuium cuius primus ad r. p. aditus in equitibus romanis occidens fuit. Nam illis quos meminimus Crassis quod tamini ac uanni ac tanusius capita demebat, Sylla vnum Catilinam pfecterat, in quibus ille boiem vnum optimus Catullum sororis sue virum equidem Ro. nullarumque patrum, tum sp natura, tum etiam estate iam quam suis manibus occidit. Quod ego nunc dicam petere cum eo te consulatum, qui hominem charissimum pro. ro. N. Marium in spectate pro. ro. virgis per totam virbe ceciderit ad bustum egerit, ibi omni truciatu lacerabit viuo statim collum gladio sua dextra securerit, qui sinistra capillum eius a vertice teneret caput sua manu tulerit, quem iter digitos eius riuui sanguis fluere qui postea cum istriionibus, & cum gladiatoriis ita vixit, ut alteros libidinos alteros facinoris adiutores haberet, qui nullum in locum tam sanctum, ac tam religiosum accessit, in quo non & si in aliis culpa non esset, tamen ex sua nequicia dede coris suspicionem relinquere, qui ex curia curiose, & Annios ab attiis Sapalias & caruiliis, ex equestris ordine Pomplios & Cneios sibi amicissimos comparauit qui tantum habebat audacie, tantum nequicie, tam denique in libidine artis, & efficacitatis, ut prope in parentum gremiis pretextatos liberos construpauerit. Quid ego innuic tibi de Aprica. Quid de testium dictis scribam, nota sunt, & tu ea sepius legit, sed tamen hoc mihi non permetendum videatur, qui primus ex eo iudicio tam eges discessit, quam iudices eius ante illud iudicium fuerunt, deinde tam inuidiosus, ut aliud meum iudicium quotidie flagitetur, hic sic se habet ut magis timeat etiam si quieverit, quam ut contemnet. Si quid comouerit quam melior tibi fortuna petitionis data est, quam nuper homini nouo. Celio ille cum duabus hominibus ita nobilissimus penitebat, ut tamen in iis omnia pluris essent quam ipsa nobilitas summa ingenia, summus pudor plurima beneficia, summa ratio ac diligentia petendi tamen eorum alterum quem deesset, alterum etiam quam multo etiam inferior genere, superior nulla re pene superauit. Quare si facies ea quae tibi natura & studia quibus usus semper largiuntur, quae tibi ratio desiderat, que potes, quae debes non erit difficile certame iis competitoribus qui nequaquam sunt tam genere insignes, quam viciis nobiles. Quis enim reperi potest tam improbus ciuis, qui velit uno suffragio duas in rep. siccias distin-